[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» марта  2014 г.

         №31-нр

Об утверждении Положения о должностном

знаке главы городского округа Долгопрудный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 26.09.2006 г. № 154/2006-03 «О символике в Московской области и муниципальных образованиях Московской области», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов города Долгопрудного
                                                Р Е Ш И Л:

               1. Утвердить прилагаемое Положение о должностном знаке главы городского округа  Долгопрудный.

               2. Направить необходимый пакет документов в Геральдическую комиссию Московской области для внесения должностного знака главы городского округа Долгопрудный  в Геральдический регистр Московской области.
               3. Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  печатном  средстве массовой информации города Долгопрудного.

              4. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города  и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного.
               Глава города                                                                 О.И. Троицкий
«20» марта  2014 г.
              Председатель Совета

              депутатов города                                                          Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

19.03.2014 г.

         Утверждено

решением Совета депутатов г. Долгопрудного

                                                                   от «20» марта 2014 г. №31-нр

Положение
о должностном знаке

главы  городского округа Долгопрудный
1. Общие положения

 1.1. Должностной знак главы городского округа Долгопрудный (далее - должностной знак) – знак отличия высшего должностного лица городского округа  Долгопрудный  Московской области.

 1.2. Должностной знак представляет собой изображение герба городского округа Долгопрудный  в виде медальона сложной формы, подвешенного на цепи особого вида и составляющего с ней одно целое.

          1.3. Должностной знак передается вновь избранному главе городского округа Долгопрудный  во время торжественной церемонии его вступления в должность (инаугурации) председателем Территориальной избирательной комиссии города  Долгопрудный.
  1.4. Должностной знак изготавливается в единственном экземпляре и является собственностью городского округа Долгопрудный. Должностной знак находится на постоянном ответственном хранении в администрации городского округа Долгопрудный. В то время, когда должностной знак не используется, он должен храниться в условиях, обеспечивающих его сохранность.

   1.5. Должностной знак  подлежит обязательному внесению в Геральдический регистр Московской области, что подтверждается соответствующим свидетельством.
2. Порядок и правила использования должностного знака

2.1. Должностной знак носится на груди поверх костюма.

2.2. Использование должностного знака допускается в следующих случаях:

            - при проведении в городском округе торжественных мероприятий и церемоний;

- при вручении наград;
- в иных торжественных случаях.

2.3. Право использования должностного знака главой городского округа  прекращается по истечении или при досрочном прекращении срока его полномочий.
В период временного отсутствия главы городского округа должностной знак не может передаваться лицу, его замещающему.

3. Описание  должностного знака главы городского округа Долгопрудный

            3.1.  Должностной знак главы городского округа Долгопрудный выполнен в виде комбинированной цепи, состоящей из центрального звена, 9-ти малых цветных звеньев и  8-ми монохромных звеньев, соединенных между собой кольцами.

            3.2.  Центральным звеном должностного знака является большой картуш с многоцветным гербом городского округа Долгопрудный. Внизу под гербом на картуше расположена надпись рельефными буквами красного цвета в три строки: ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ. Выше герба  помещен ключ, переплетенный верхними загнутыми внутрь краями картуша.

Центральный картуш имеет в верхних углах отверстия для крепления с другими звеньями.
3.3.  Малым цветным звеном является картуш с многоцветным гербом городского округа Долгопрудный, окруженным сверху и снизу расходящимися солнечными лучами, завершенными лавровыми ветвями, перевязанными в середине лентой.

3.4.  Малым монохромным (одноцветным) звеном является картуш с гербом городского округа Долгопрудный в цвет металла, окруженным сверху и снизу расходящимися солнечными лучами, завершенными лавровыми ветвями, перевязанными в середине лентой.

Малые звенья имеют в углах отверстия для крепления с другими звеньями.

           3.5. Должностной знак главы собирается соединением центрального звена с 2-мя малыми цветными звеньями с помощью набора из 8-ми колец (с каждой стороны звена). Малые цветные звенья с  помощью набора из 3-х колец (с каждой стороны звена) соединяются с малыми монохромными  звеньями. Оставшиеся звенья соединяются последовательно друг с другом с  помощью набора из 3-х колец (с каждой стороны звена), чередуя цветные и монохромные звенья. Размер собранной незамкнутой цепи, вытянутой в линию – 1000 – 1030 мм (с учетом соединительных колец).

           3.6. Размер центрального картуша 61 х 81 мм, размер герба центрального картуша 38 х 42 мм, толщина 3 - 4 мм, материал – анодированная бронза, покрытая цветными эмалями и лаком. Размер малых звеньев 30 х 45 мм, размер герба малых звеньев – 21 х 26, толщина 2 – 3 мм, материал – анодированная бронза, покрытая цветными эмалями и лаком.
Рисунок должностного знака приводится в приложении №1 к настоящему Положению.
                                Приложение №1
                                                                          к Положению о должностном знаке главы

                                                           городского округа Долгопрудный

                                                     от  «20» марта 2014г. №31-нр
 Изображение должностного знака
главы городского округа Долгопрудный
[image: image2.jpg]%

PAGE